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Sport

Tre eller fyra lag och över hundra personer samtidigt på plan. 
Bristen på fotbollsplaner i Göteborgs centrala delar är ett akut problem, 
menar företrädare för föreningarna. 
– Jag vågar inte ens tänka på nästa år, säger Peter Westlund, förenings­
utvecklare i Azalea BK.

På Majvallen är torsdagens efter-
middagsträningar i gång. Men da-
gens spelare hinner knappt äntra 
planen innan himlen öppnar sig 
och åskan dånar över Slottsskogen.

– Det blir nog lite färre i dag på 
grund av åskan, säger Peter West-
lund, som är fotbollsutvecklare i 
Azalea BK.

Han uppskattar att det är runt 80 
spelare på planen. Under lite mer 
gynnsamma förhållanden brukar 

det vara över 100. Enligt Azalea BK:s 
ordförande Mikael Dahlberg är bris-
ten på planer stor i Majorna.

– Det är ett akut problem. Vi väx-
er ju så det innebär en svårighet och 
utmaning att ta emot barn egentli-
gen, säger han.

Majornaklubben Azalea BK delar på 
Majvallen med ytterligare tre klub-
bar: Masthuggets BK, Göteborgs 
FF och SK Argo. Azalea BK har ock-

så vissa träningar för lagen i yngre 
åldrar på planen vid Karl Johans 
torg, som är en niomannaplan.

Totalt är det runt 1 600 aktiva som 
ska samsas om tiderna på Majvallen. 
Ett svårt pussel, enligt Peter West-
lund.

För att kunna få till åtminstone 
två träningar i veckan per lag får de 
dela på planen i tre eller fyra delar. 
Under torsdagen när GP är plats har 
den delats upp på tre.

– Vi ökar och Masthuggets BK 
ökar. Nästa år är det fyra nya lag som 
ska in på Majvallen. Så kommer det 
vara de kommande tre åren. Vi har 
fullt i alla åldrar och det har Mast-
hugget med, säger Peter Westlund.

– För tillfället är det rent kaos kan 
jag säga, säger han.

Peter Westlund ser inte att det 
kommer bli lättare för föreningen 
nästa år.

– Jag vågar inte tänka på nästa år. 
Då kommer fyra lag till och då har 
vi ingenstans att ta vägen. Vi kanske 
får gå upp på fem lag samtidigt. Det 
går ju, Djurgården har åtta lag sam-
tidigt vet jag, men det är inga bra 
förutsättningar. Det kan ju göra att 
folk tröttnar och slutar.

Ute på Majvallen ger Arash Majedi 
instruktioner i hällregnet. Han är 
tränare för pojkar födda 2011.

– Det är ganska trångt. Förslaget 
var att vi skulle få en fjärdedel men 
vi lyckades få en tredjedel till slut. 
Det är på något sätt ett minimum 
men vi kan ändå inte riktigt göra 
de övningar vi vill, säger han.

I höst ska Göteborgs stad lägga 
om konstgräset på Karl Johans torg, 
där föreningens yngre lag tränar. 
Planen vid Karl Johans torg kom-
mer då att stängas av.

– Då vet jag inte riktigt hur vi ska 
få till kvalitén på träningarna kan 
jag säga. Det är konstant tre, fyra 
lag här och det är som det är, men 

det är väldigt trångt för oss.
Fotbollsklubbarna i området runt 

Majorna och Linné har hoppats på 
att få fler planer att dela på. Under 
vintern och våren har Idrotts- och 
föreningsförvaltningen utrett möj-
ligheterna till att anlägga konstgräs 
på Dalens grusplaner vid Slottssko-
gen nära Slottskogsvallen. De 
 används i dag som parkering och 
uppställningsyta.

– Det är en elvamanna vi behöver. 
Vi behöver inte någon liten plätt 
någonstans, säger Peter Westlund.

Men att göra om det två gruspla-
nerna till några fullstora fotbolls-
planer ansåg förvaltningen inte var 
lämpligt. Förvaltningen anser att 
ytan är viktig när det genomförs 
evenemang, bland annat Göte-
borgsvarvet, Way out west samt vid 
hockeyevenemang i Frölundaborg.

”Dalen är viktig att bibehålla som en 
evenemangs-, parkerings-, och uppställ-
ningsyta”, skriver förvaltningen.

Azaleas ordförande Mikael Dahl-
berg tycker att det blir tydligt var i 
rangordningen nya fotbollsplaner 
hamnar.

– Det är den här konflikten när 
det gäller central bebyggelse så är 
ju mark intressant. Men med tanke 
på att barn och ungdomar behöver 
aktiveras, både utifrån den fysiska 
hälsan men också ur den sociala 
funktionen idrotten kan fylla så är 
det jätteviktigt att det finns planer 
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för barn och ungdomar för bredd­
idrotten.

– Den används för parkering för 
evenemang, den används för loppis 
och ishockeyn är en stor aktör som 
tre gånger om året vill parkera sina 
hockeybilar där trots att de kan ta 
spårvagnen.
Det låter som att du raljerar 
lite?

– Det är ju det här hur man väger 
intressen mot varandra. Då kan man 
tänka sig att Slottsskogen skulle 
vara ett mer fredat område för just 
lek och rekreation. Då hade det va­
rit bättre att barnen hade haft en 
fotbollsplan till i närheten av Slotts­
skogen i stället för en parkerings­
plats.

Förvaltningen anser dock att det 
skulle kunna funka att anlägga en 
mindre plan, en sju­ eller fem­
manna  plan. Något som politikerna 
i Idrotts­ och föreningsnämnden 
beslutat att man skyndsamt ska 
utreda vidare.

– Majorna har det tuffast i stan 
skulle jag säga. Det har vi också bli­
vit uppmärksammade på. Det är 
därför vi har bett förvaltningen att 
de ska se över och se om de kan an­
lägga en plan i Majorna, säger Bet­
tan Andersson (V), ordförande i 
Idrotts­ och föreningsnämnden.

Hon betonar att även de vill se fler 
fotbollsplaner men att tillgången 
till mark är svår. 

– Då är risken den att det inte går 

att få till någon mer fullstor utan 
att vi får komplettera med en eller 
flera mindre, säger hon.

Bettan Andersson menar att de 
försökt få till både en idrotts­ och 
simhall i området kring Majorna/
Masthugget utan att lyckas.
Räcker det att anlägga mindre 
ytor, alltså inte fullstora pla­
ner?

– Vi kan ju komma i det läget  
att det blir alternativet om det inte 

går att få fram någon mer mark.
Hur ser du att en del 
 föreningar inte ens vill inte 
ens tänka på hur det ska bli 
nästa år?

– Jag förstår deras situation och 
vi försöker göra vad vi kan för att 
lösa det.
Vissa klubbar menar att det 
här visar var fotbollen och 
föreningarna står i rang när 
man håller andra saker hög­
re?

– Jag kan förstå att de känner så. 
Men jag kan garantera att vi försö­
ker balansera olika intressen mot 
varandra. Frågan är då om man 
anlägger en plan på Dalen låt oss 
säga en sjumanna, inte fullstor, då 
måste man säkerställa att man kan 
använda den till andra saker också. 
Vi har ju antagit ett program i sta­
den för evenemang och destina­
tionsprogram där ska vi möjliggö­
ra återkommande evenemang. För 
Göteborgsvarvet är den ytan också 
viktig. Men om man kan samnyttja 
ytorna är det bästa, eftersom det är 
brist på dem i det området.

I andra delar av centrala Göteborg 
är situationen liknande. Spelarna i 
Lunden Överås BK tvingas vissa 
dagar träna med flera lag samtidigt 
på sin hemmaplan Överåsvallen.

– Vi säger ständigt nej till barn 
som vill komma hit för att vi inte 
får plats. Det skär i bröstet när ens 

ledare säger ”Nej, tyvärr du kan inte 
komma hit”. Så kanske åtta kompi­
sar redan spelar här, säger förening­
ens ordförande Stefan Göthberg.

Mossens BK försöker få ihop det 
på sina planer Guldheden södra och 
Mossens IP. Men ofta blir det att lag 
behöver åka runt till olika planer i 
stan för att kunna få några tränings­
tider.

– Vi har tidigare inte velat gnälla 
för mycket för då har vi varit rädda 
för att få det ännu sämre. Nu tycker 
vi att vi är på gränsen för att det är 
ännu sämre. Länge har vi tyckt att 
Göteborg är bättre än Stockholm, 
men nu är jag tveksam om det är 
det. Göteborg har tappat verkligen 
på sistone, både tillgången till antal 
planer och planernas status, säger 
Nicklas Kartengren som är verksam 
i Mossens BK.

Även Mossen har ibland tvingats 
säga nej till att låta spelare börja i 
föreningen på grund av att de inte 
har plats.

– Vi gör jättemycket nytta för ung­
domar med prevention av använ­
dande av alkohol och kriminalitet. 
Bristen på planer begränsar oss, vi 
skulle vilja ta emot ännu fler spela­
re, säger Nicklas Kartengren.

Nicklas Kartengren och Stefan 
Göthberg menar att det dock inte 
krävs mycket för att det skulle kun­
na lösas. De anser också att Dalen 
borde få konstgräs, att Överåsvallen 
ska byggas till med två mindre 

konstgräsytor, att göra om Mossens 
IP från naturgräs till konstgräs samt 
att man gör den tidigare isbanan på 
Heden till en konstgräsplan.

– Då hade vi fått fyra planer till 
i centrum, säger Nicklas Karten­
gren.

– Det hade varit ett jättelyft, säger 
Stefan Göthberg.

Efter förvaltningens utredning av 
möjligheterna att anlägga en 
konstgräsplan på Dalen tog nämn­
den, förutom att utreda en sjuman­
naplan på platsen, även beslut att 
även utvidga utredningen.

– Det är stadsområde centrum 
som vi framförallt har planbristen. 
Det var också därför man utvidgade 
uppdraget att titta på hela centrum, 
säger Bettan Andersson.
Tror du att det finns en lös­
ning på det här, för det är ju 
också en fråga om plats där 
många intressen ska sam­
spela?

– Jag hoppas att vi hittar en lös­
ning, men du har helt rätt att det är 
många som slåss om ytorna och man 
har olika prioriteringar. Men vi som 
jobbar med de här frågorna från 
politiken gör vad vi kan för att vi 
ska hitta lösningar som blir bättre 
än vad det är i dag.

Erik Ericson
erik.ericson@gp.se
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" Det är en elvamanna 
vi behöver. Vi behöver 
inte någon liten plätt 
någonstans.
Peter Westlund
föreningsutvecklare, Azalea BK

Tränaren Arash Majedi tycker att bristen på plats går ut över träningskvalitén.

Peter Westlund är föreningsutvecklare i Azalea BK. Han ser att det finns ett stort behov av ytterligare träningsyta 
för lagen i Majorna. Han tycker att det behövs en ny elvamannaplan.
 

Harry Nyberg Andreasson, 13 år
Pratar ni någonting om plansituationen inom laget? 
– Det är inget vi pratar om men det är ganska lite, förra halvåret hade vi en 
halvplan. Nu behöver vi trängas men samtidigt räcker det för oss.
När jag pratade med Peter Westlund sa han att ni blir väldigt bra på kort-
passningsspel?
– Det blir ju så. Vi kör mycket på liten yta och då blir man ju bättre på det.
Inte så mycket långbollar?
– Nej, jag är målvakt så det blir det väl lite också. Nu kan vi inte köra match 
längre för vi kör ju niomanna och då har vi en hel sådan här halvplan men nu 
har vi ju inte det och det är ju lite tråkigt.

Glenn Svärd, 12 år
Hur brukar det vara när ni tränar?
– Det brukar vara två lag bredvid 
varandra och så är vi i mitten.
Hur funkar det tycker du?
– Det funkar bra, vi har mycket yta. 
Det är bra för träningar men inte för 
matcher. Om man råkar skjuta ut bol-
len eller någonting så är folk i vägen, 
så vi har inte så mycket plats.

Musa Ndow, 15 år
Hur är det att dela planen med flera 
andra lag?
– Man blir van vid det. Ibland vill 
man köra helplan men det är som 
det är. Så länge man tränar och har 
roligt så funkar det.

Så tycker spelarna


